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Główny Rynek GPW

Giełda Papierów Wartościowych w Warsza-
wie jest najdynamiczniej rozwijającym się
rynkiem Europy Środkowo-Wschodniej dą-
żącym do zbudowania w Warszawie centrum
finansowego tego regionu Europy. Wskaź-
niki ilościowe lokują GPW wśród średnich
giełd europejskich oraz na wiodącej pozycji
wśród giełd środkowoeuropejskich. Rozwo-
jowi GPW sprzyja typowa dla rynków doj-
rzałych, nowoczesna, dobrze rozwinięta in-
frastruktura rynku, regulacje prawne zgod-
ne ze standardami obowiązującymi w Unii
Europejskiej oraz rozległa sieć partnerów
biznesowych.
GPW jest obecnie międzynarodowym ryn-
kiem o zasięgu ponadlokalnym, na którym
notowane są największe firmy Europy Środ-
kowo-Wschodniej, a inwestorzy zagraniczni
generują pokaźną część jej obrotów. Korzy-
stają oni z usług zagranicznych brokerów -
zdalnych członków giełdy, wśród których są
najbardziej renomowane firmy inwestycyj-
ne prowadzące działalność w skali globalnej.

Mimo gwałtownego pogorszenia się ko-
niunktury i spadku najważniejszych wskaź-
ników na wszystkich europejskich rynkach,
w roku 2008 warszawska giełda utrzymała
pozycję lidera wśród giełd Europy Środko-
wo-Wschodniej. Wyprzedzając giełdę wie-
deńską, GPW wyszła na pierwsze miejsce
w regionie pod względem kapitalizacji spół-
ek krajowych, zbliżając się też znacznie do
wartości dla giełdy w Atenach. Pod wzglę-
dem wartości obrotów akcjami GPW zajęła
w regionie drugie miejsce po giełdzie wie-
deńskiej.
Zgodnie z danymi FESE, w roku 2008 GPW
zajęła I miejsce w Europie pod względem

liczby debiutów na obu jej rynkach. Ich
łączna liczba wyniosła 94 i była wyższa niż
na giełdach w Londynie, NYSE-Euronext, czy
OMX Nordic Exchange. Na koniec 2008 r.
GPW utrzymała również czwartą pozycję
w Europie pod względem wolumenu obro-
tów kontraktami terminowymi na indeksy.

Członkostwo w organizacjach
międzynarodowych
Giełda Papierów Wartościowych jest człon-
kiem branżowych organizacji międzynarodo-
wych.

Od października 1994 r. Giełda Papierów
Wartościowych w Warszawie jest pełnym
członkiem Światowej Federacji Giełd (WFE),
organizacji grupującej wszystkie najważniej-
sze giełdy świata.
W ramach tej organizacji GPW współpracu-
je z giełdami innych krajów w zakresie wpro-
wadzania i ujednolicania standardów.

Jako pierwsza spośród krajów Europy Środ-
kowej i Wschodniej giełda warszawska otrzy-
mała – w maju 1997 r. – status desygno-
wanego rynku zagranicznego nadany przez
Amerykańską Komisję Giełd i Papierów
Wartościowych. Przyznanie tego statusu sta-
nowi potwierdzenie pozycji GPW jako dobrze
uregulowanego rynku kapitałowego zgodne-
go ze standardami uznawanymi w USA.

Od 1992 r. GPW współpracuje z Federacją
Europejskich Giełd Papierów Wartościo-
wych (FESE), od 1999 r. jest jej członkiem
stowarzyszonym, a od czerwca 2004 pełno-
prawnym członkiem tej organizacji.

Międzynarodowa pozycja warszawskiej giełdy
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Kapitalizacja spółek krajowych – grudzień 2008 r. (mld EUR)

Średnie miesięczne obroty akcjami w 2008 r. (mln EUR)
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Główny Rynek GPW

Średni miesięczny wolumen obrotu kontraktami indeksowymi w 2008 r.
(tys. szt.)

Źródło: FESE
* Dania, Szwecja, Finlandia, Islandia
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